



Veckobrev HSF

Framtaget av HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Därför behöver HSF göra kostnadsbesparingar

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har ett underskott på 229 miljoner kronor för 2023. 70 miljoner av dessa är hanterade inom budgetram 2024, men förvaltningen behöver spara ytterligare minst 150 miljoner. Kostnadsutvecklingen är mycket hög, samt att antalet anställda har ökat med 175 personer de senaste åren plus att hyrkostnaderna har ökat med cirka 100 miljoner.

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade på sitt [sammanträde den 7 februari 2024](#) om kostnadsbesparingar utifrån ett förslag från hälso- och sjukvårdsförvaltningen.

Läs hälso- och sjukvårdsdirektör Marie Loob svar på frågor om vad beslutet innebär för verksamheterna:

Läs hela artikeln på [intranätet](#) eller på [Samverkanswebben](#)

Insjuknade i schizofreni får mer samordnad vård på Gotland

Region Gotland har infört ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp för patienter med schizofreni. Nya arbets sätt har resulterat i att personer som insjuknar för första gången får tidigare vård och mer samordnad uppföljning i olika skeden av sin sjukdom.

– Vi har lyckats införa vårdförlopp schizofreni i psykiatri tack vare ett framgångsrikt samarbete mellan Region Stockholm och Region Gotland samt genom en processledare som lett arbetet lokalt på kliniken. Det har resulterat i något av ett paradigmskifte för arbetet inom psykiatri på Gotland och medfört att patienterna nu får en mer jämlik, kunskapsbaserad och effektiv vård säger Marie Härlin, psykiatrichef, Region Gotland.

Läs hela artikeln på [intranätet](#) eller på [Samarbetswebben](#)

Nytt avsnitt av podden Örat mot vården: "Det händer när du ringer efter en ambulans"



I avsnitt fyra av HSF:s podcast berättar ambulanssjuksköterskan Sara och verksamhetschef Cecilia om vad som händer när du ringer efter en ambulans.

Lyssna på gotland.se/oratmotvarden – eller där poddar finns

På G med Marie



Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör

Vad kan vi sluta göra?

Vi har en tillgänglig och god vård på Gotland och jag är verkligen stolt över allt vi lyckas lösa tillsammans som landets minsta region och dessutom på en ö. Likt övriga regioner så är just nu ekonomin ett stort orosmoln och även om vi hellre skulle vilja satsa än att spara så är läget som det är. Vi behöver hitta besparingsområden eftersom pengarna helt enkelt inte räcker, vi pratar om minst 150 miljoner.

Vi gör nu analyser inom ett flertal kostnadsområden för att i största möjligaste mån stävja den höga kostnadsutvecklingen. Det handlar om sjukvårdsmaterial, läkemedel, analyser med mera, men även bemanning. Vi har de senaste tre åren ökat med cirka 175 fast anställda personer plus att hyrkostnaderna har ökat med cirka 100 miljoner. Ökningen består bland annat av övertagandet av njurverksamheten och 1177 i egen regi, men vi har även ökat inom ett flertal andra områden.

Ett sätt att försöka stoppa kostnadsökningen är att bli mer restriktiva kring anställningar, därav det anställningsstopp som nämnden beslutade om förra veckan för ett flertal yrkeskategorier. Vi kommer att vakanspröva varje roll tillsammans med berörda chefer, men beslut kommer att fattas i förvaltningsledningen.

Vi har idag tjänsten "Ideslussen" på intranätet där vi fångar verksamhetsutvecklingsidéer, jag ser tacksamt emot att ni även använder tjänsten till att ge förslag på områden där vi kan sluta att göra något eller där vi genom samverkan eller förändrade arbetssätt kan möjliggöra besparingar.

Hälsningar

Marie

Ny beredskapsläkare

Veronica Snoder påbörjade den 1 februari uppdraget som chefläkare med beredskapsuppdrag. Hon efterträder Eva Borin som under en övergångsperiod kommer att fungera som biträdande beredskapsläkare.

- Veronica kommer succesivt ta över de olika områden som ingår i uppdraget men är nu formellt den ansvarige beredskapsläkaren, säger Eva Borin. Så fortsättningsvis får frågor inom katastrofmedicinsk- och civil beredskap ställas till Veronica Snoder.

Biträdande smittskyddsläkare

Den 1 februari tillträdde Nils Block som biträdande smittskyddsläkare vid Smittskydds-enheten och som ordförande för STRAMA-Gotland. Därmed förstärks smittskydds-enheten i enlighet med [Socialstyrelsens rekommendation från 2022](#) om att göra det obligatoriskt för alla regioner att ha en biträdande smittskyddsläkare.

- Jag kommer samtidigt att fortsätta med arbetet i läkemedelskommittén och på infektionskliniken, säger Nils Block, som är överläkare i infektion och lungmedicin på Visby lasarett.

Arbetet med att skapa HSF:s nya datalager "Bysen" har påbörjats

Under 2024 pågår ett stort effektiviseringsprojekt av regionens vårddatalager. Det nya datalagret kallas "Bysen" och i detta ska olika former av data kopplas ihop för att underlätta uppföljningar i framtiden. Det informerar eHälsa/MIT.

Bysen är en lagringsplats som kommer att innehålla fler uppgifter på ett mer lättillgängligt och lättbegripligt sätt. Bysen kommer att förenkla uttag och återkommande rapporter, främst statistik som vårdens verksamheter har nytta av. Ur Bysen kommer vi att kunna hämta statistik på ett standardiserat och effektivt sätt och skapar samtidigt fler möjligheter för verksamheter att skräddarsy efter sina behov.

Bysen är ett bygge för framtiden. Projektet och flytten av nuvarande arbete kommer att ske främst under våren och hösten, men det kanske tar längre tid att flytta allt. Under tiden som flytten sker kommer kön att bli längre än vanligt för beställningar av data från eHälsa/MIT. Det kommer att vara en längre period av omställning där nuvarande verktyg som Qlikview, våra rapporter och nya verktyg genom Power-Bi används samtidigt. Till hjälp har regionen anlitat en konsult. Flera av de som arbetar med datalagret och rapporter kommer också att behöva utbildas i de nya verktygen.

Om du tänker göra en beställning av statistik till utdata på eHälsa/MIT, överväg om det är något som hade varit bra att ha eller absolut nödvändigt. Om det inte är nödvändigt vänta gärna med din beställning.